
Mateřská škola Čakovice I, Něvská 830, 196 00 Praha – Čakovice 
 

 
 

 Stanovení výše úplaty na školní rok 2023/2024 
 

Č.j.:2772/SVÚ/2023 
 
 
 
Ředitelka Mateřské školy Čakovice I, Něvská 830, Praha 9 – Čakovice, 196 00 vydává  v souladu 
s ustanovením § 123 a § 16zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, (dále jen školský zákon) v platném znění a v souladu s   
§ 6  vyhlášky MŠMT ČR 14/2005 v platném znění, dne 29. 08. 2022 tuto směrnici: 
 
 
 
Úvodní ustanovení 
 
Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole (dále jen 
úplata), možnost snížení, prominutí nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 
Tato směrnice stanoví úplatu za předškolní vzdělávání, kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní 
zástupci dítěte v mateřské škole.  
 
 
 
Plátci 
 
Úhradu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
v souladu s výše uvedenými předpisy v plném znění. 
 
 
 
Základní částka úplaty 
 
Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v nadepsané mateřské škole je pro děti 
v celodenním provozu pro období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2023 stanovena na částku 850,-Kč.  
Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání úplatu v MŠ Čakovice I neplatí.  
 
Dle §123, odst. 2 školského zákona a vyhlášky č. 14/2005Sb.: Vzdělávání v mateřské škole 
zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku 
školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
 
 
 
 
 



Prokázání nároku na osvobození od úplaty 
 
O osvobození od úplaty mohou žádat zákonní zástupci dětí v těchto případech: 

➢ zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
(zákon o pomoci v hmotné nouzi č. 111/2006Sb.) 

➢ zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči (zákon o sociálních službách č. 108/2006Sb.) 

➢ rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (zákon o sociálních službách č. 
108/2006Sb.) 

➢ účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 
(zákon č. 401/2012Sb., kterým se mění zákon o sociálně právní ochraně dětí (§ 47 
zákona č. 401/2012Sb.) 

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy.  
 
Osvobozena od úplaty bude výše uvedená fyzická osoba, požádá-li o to písemně ředitelku 
školy a výše uvedené skutečnosti jí prokáže.  
 
 
 
Snížení nebo prominutí úplaty o hlavních prázdninách daného školního roku 
 
Ve školním roce 2023/2024 bude úplata upravena na částku 200,-Kč za týden pro děti, které 
budou MŠ navštěvovat během hlavních prázdnin (částka se odvíjí podle počtu týdnů, na které 
je dítě zákonným zástupcem přihlášeno.  
Snížena na částku 0,- Kč pro předškolní děti. 
Úplata bude prominuta rodičům dětí, které během letních prázdnin MŠ navštěvovat nebudou 
(zákonný zástupce úplatu pro toto období naplatí). 
Úplata bude snížena pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz 
mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů.  
Úplata bude snížena tehdy, kdy k přerušení nebo omezení provoz MŠ dojde na základě jiného 
právního předpisu: krizové opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nařízení 
mimořádného opatření podle zvláštního zákona a nařízení karantény podle zákona o ochraně 
veřejného zdraví.  
 
 
 
Snížení nebo prominutí základní částky úplaty v září až červnu daného školního roku: 
Základní částka úplaty za příslušný kalendářní měsíc se nesnižuje ani nepromíjí: 
 
V případě, že dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den příslušného kalendářního měsíce kromě 
července a srpna. 
V měsících, na které ve škole připadá období vedlejších prázdnin (např. vánoční, velikonoční, 
jarní apod.) a dítě ve dnech vedlejších prázdnin MŠ nenavštěvovalo. 
V měsících, na které ve škole připadá období vedlejších prázdnin (např. velikonoční, jarní 
apod.) a provoz MŠ byl přerušen z důvodu, že k docházce do MŠ v tomto období se přihlásilo 
méně než 25 dětí.  
 



Podmínky splatnosti úplaty 
Základní částka úplaty za příslušný kalendářní měsíc v průběhu školního roku je splatná: 
 
Do 15. dne příslušného kalendářního měsíce na běžný účet 000019-0250124399/0800. 
Každému dítěte je přidělen variabilní symbol, který musí být uveden na složence nebo při 
převodu z účtu. Doklad o zaplacení předkládá ke kontrole zákonný zástupce dítěte třídním 
učitelkám na požádání a to v případě, že v termínu 15. dne příslušného měsíce nejsou peníze 
za úplatu na BÚ školy. 
 
 

Stanovení výše úplaty v případě omezení, přerušení provozu mateřské školy 

Po projednání se zřizovatelem ředitel školy může omezit nebo přerušit provoz mateřské 
školy (§ 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., v platném znění). 

Jestliže dojde k omezení nebo přerušení provozu v určitém měsíci po dobu delší než 5 
vyučovacích dnů, musí ředitel mateřské školy stanovit „novou“ výši úplaty, a to dle § 6 odst. 
5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., v platném znění. 

 
 
Přechodná ustanovení 
 
Každému nově přijatému dítěti do MŠ v průběhu příslušného školního roku bude přidělen 
nový variabilní symbol neprodleně. Dětem přijatým do MŠ po zápisu bude variabilní symbol 
přidělen v den nástupu, případně neprodleně.  
 
 
Směrnice Stanovení výše úplaty je závazná pro všechny zaměstnance školy a dále pro všechny 
zákonné zástupce dětí přijatých k předškolnímu vzdělává v nadepsané škole. Nabývá účinnosti 
01. 09. 2023. Zároveň se ruší účinnost Stanovení výše úplaty ze dne 01. 09. 2022. 
 
 
 
1.8.2023                                                                                Mgr. Martina Buderová, ředitelka školy 
  



 
 
Stanovení výše úplaty 2023/2024 četl a bere na vědomí:  
 
 

Pedagogičtí zaměstnanci Podpis Datum podpisu 

      

Březinová Klára     

Buderová Martina     

Červinková Tereza     

Fraňková Dana     

Frydrychová Michaela     

Hájková Natálie     

Kopičková Jana     

Kostenková Martina     

Krajdlová Ester Anna     

Králová Markéta      

Krotilová Zdeňka     

Malá Pavla     

Nová Lucie     

Nováková Ivana     

Puszková Nikola     

Saňová Simona     

Sulasová Lenka     

Svobodová Magda     

Toušová Gabriela     

Trenklerová Naděžda     

      

Nepedagogičtí zaměstnanci     

      

Eichhornová Klára     

Ferková Eva     

Holíková Kateřina     

Holubová Nedka     

Horáčková Monika     

Kolínová Monika     

Kubínová Monika     

Šimrová Dominika     

Valdová Lenka     

Vejdělková Drahomíra     

Vintišková Michaela     

 


